ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS
Diretoria Financeira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL n° 01/2021

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Câmara Municipal de Riachão do Dantas, torna público, para

conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante

informações a seguir:

OBJETO: Aquisição e fornecimento parcelado de combustível.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS e DISPUTA DE LANCES: 25/06/2021

(vinte e cinco de junho de dois mil e vinte e um), às 10: 00h (dez horas).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 01001 – Câmara Municipal de Riachão do

Dantas; Ação: 01.031.0008.2001 – Manutenção da Câmara Municipal; Elemento de Despesa:

3390.30.00 – Material de Consumo; Fonte de Recurso: 10010000.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e, subsidiariamente, pela Lei 8.666, de

21 de junho de 1993, obedecendo integralmente o regulamento aprovado pelo Decreto Municipal

nº 535, de 26 de setembro de 2018, e ainda pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de

2006 e sua alteração.

PARECER JURÍDICO: 10/2021.

O Edital, e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da

Comissão Permanente de Licitação, situada à Travessa Frei Idelfonso, s/nº, Centro, Riachão do

Dantas/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08:00h às

12:00h, ou pelo telefone: (79) 3643-1087, ou ainda pelo site:

https://cmriachaododantas.se.gov.br.

Riachão do Dantas, 10 de junho de 2021.

Adriane Rodrigues Lins

Pregoeira

https://cmriachaododantas.se.gov.br/